
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE 
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00 

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.  
 

1 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 
Edital Nº 05.01/2014 

O Senhor ALDACIR DOMINGOS PAVAN, Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste – Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO 
1 -  A homologação do resultado final do Concurso Público, para provimento de vagas existentes, que vierem a 

vagar ou a serem criadas durante o prazo de validade do concurso, no quadro de servidores do Município de Ouro Verde do Oeste, 
nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01.01/2014. 
AGENTE DE SAUDE 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

413592 JASON LUCAS JUCOSKI DE ALMEIDA 17/06/1997 21,00 30,00 14,00 16,00 81,00 1º 

413165 MAURICIO JANSSEN GARRETT 08/05/1973 21,00 24,00 18,00 16,00 79,00 2º 

411787 MARCIO ROBERTO FERNANDES 08/06/1978 18,00 18,00 12,00 20,00 68,00 3º 

411351 KEILA MICHELE GONCALVES MOREIRA 16/12/1983 24,00 12,00 14,00 16,00 66,00 4º 

413393 SANDRA REGINA DA SILVA 29/01/1969 18,00 18,00 14,00 16,00 66,00 5º 

412121 SANDRA DE CAMPOS 01/08/1968 12,00 15,00 14,00 20,00 61,00 6º 

413676 MARGARETI APARECIDA ZORZO 25/05/1973 21,00 18,00 14,00 8,00 61,00 7º 

413209 MARIA DAS GRACAS R. DOS SANTOS 22/05/1981 21,00 21,00 10,00 8,00 60,00 8º 

413991 ALEXANDRA BRANTT PETROSSON 20/02/1984 18,00 18,00 12,00 8,00 56,00 9º 

413936 CLARICE ROSA NERY 27/05/1967 15,00 12,00 10,00 16,00 53,00 10º 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

412366 JEFERSON TIAGO PONTILLE 14/09/1994 18,00 12,00 12,00 36,00 78,00 1º 

413566 ANGELA MARIA B. C. DE OLIVEIRA 24/06/1972 14,00 12,00 16,00 28,00 70,00 2º 

412813 FERNANDA SALVALAGGIO 26/04/1993 14,00 8,00 14,00 28,00 64,00 3º 

412814 CLAUDIA ELIANE DE BRITO GIBBERT 19/04/1981 12,00 6,00 10,00 28,00 56,00 4º 

412635 VOLMIR JOSE CALGARO 06/07/1973 8,00 14,00 12,00 20,00 54,00 5º 

413609 PATRICIA DIMAO TAVARES 01/03/1987 14,00 10,00 8,00 20,00 52,00 6º 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

412572 EDINORA RODRIGUES DA SILVA** 15/01/1970 16,00 6,00 10,00 32,00 64,00 1º 

410872 MATILDE DA SILVA LOPES KARLING 15/03/1975 12,00 10,00 8,00 28,00 58,00 2º 

413244 EDILENE ZOTESSO FAVARO DE OLIVEIRA 16/01/1976 12,00 8,00 10,00 24,00 54,00 3º 

413709 IGOR NATA FAGUNDES RODRIGUES 07/12/1997 10,00 10,00 10,00 24,00 54,00 4º 

412292 VALQUIRIA MORO 14/06/1989 12,00 4,00 8,00 28,00 52,00 5º 

413827 MARLENE BARROS MACHADO SUZUKI 30/08/1979 12,00 12,00 4,00 24,00 52,00 6º 

410904 JULIANA GUIMARAES 06/10/1984 10,00 4,00 8,00 28,00 50,00 7º 

413401 ALINE FERNANDES DE SANTANA 19/08/1994 10,00 6,00 10,00 24,00 50,00 8º 

AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

413295 JOAO PAULO F. DE SOUZA DOS SANTOS 05/08/1997 12,00 16,00 14,00 28,00 70,00 1º 

411947 CINTIA APARECIDA WILMES 18/06/1990 10,00 8,00 12,00 32,00 62,00 2º 

413912 ANDRE DA ROCHA 02/04/1990 14,00 8,00 6,00 24,00 52,00 3º 

CONTROLADOR INTERNO 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

413798 IDEVAL CUSTODIO 20/12/1973 10,00 20,00 44,00 74,00 1º 

413846 DOUGLAS FERNANDO DA SILVA 28/05/1988 14,00 16,00 40,00 70,00 2º 

413383 RENATA SANCHES PASTORI 04/02/1987 16,00 8,00 44,00 68,00 3º 

412781 CLAUDIOMIRO DE BRITO 28/01/1971 14,00 16,00 36,00 66,00 4º 

411416 JESSICA MARISA SPIES KLEIN 10/03/1991 12,00 14,00 36,00 62,00 5º 

411766 ELIETE SOARES DOS SANTOS JONER 13/09/1978 16,00 10,00 36,00 62,00 6º 

412253 JANUNCIO DE FREITAS II 13/12/1981 12,00 10,00 36,00 58,00 7º 

412320 SAMARA KARINE LUDVIG 05/05/1991 14,00 8,00 32,00 54,00 8º 

COVEIRO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

410927 EVERTON DE FREITAS MARTINS 29/01/1990 18,00 27,00 10,00 12,00 67,00 1º 

COZINHEIRO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

413313 IVONE APARECIDA FERREIRA DE ALMEIDA 24/01/1986 24,00 24,00 12,00 20,00 80,00 1º 

412999 WILLYAN JORGETTO GUSTMAM 06/11/1990 18,00 27,00 14,00 20,00 79,00 2º 

412998 MARINA H. DE SOUZA GUSTMAM 17/09/1985 30,00 21,00 8,00 20,00 79,00 3º 

413273 MARIA LUCIA PASTORE THEIS 12/03/1968 21,00 24,00 12,00 20,00 77,00 4º 

413874 SILVIA FERNANDES DE SANTANA 26/04/1975 18,00 15,00 16,00 16,00 65,00 5º 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE 
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00 

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.  
 

2 

 

412196 LUCIANA CANDIDO BATISTA 03/10/1982 21,00 9,00 14,00 20,00 64,00 6º 

412304 MARIA LUCIA GOMES 05/08/1978 18,00 9,00 14,00 20,00 61,00 7º 

411725 JOSIANE SOUTO 01/02/1985 18,00 6,00 16,00 20,00 60,00 8º 

413491 MARIA SUELI APARECIDA DOS SANTOS 06/04/1982 18,00 6,00 14,00 20,00 58,00 9º 

412090 SIMONE GONCALVES 05/01/1986 18,00 6,00 14,00 20,00 58,00 10º 

412922 MARLI CADINI FELICIO 21/09/1969 18,00 12,00 12,00 16,00 58,00 11º 

414004 MAGALI MARTA SCHNEIDER 22/11/1982 18,00 15,00 12,00 12,00 57,00 12º 

413598 SANDRA JOSEFINO MODEL OLIVEIRA 07/04/1978 21,00 6,00 8,00 20,00 55,00 13º 

413161 ILDA TRICIALKOCKI 15/08/1977 12,00 15,00 12,00 16,00 55,00 14º 

411746 ROSELEI DE FATIMA FOGLIATTO 03/07/1975 12,00 12,00 14,00 16,00 54,00 15º 

413270 MARINEZ APARECIDA ALVES GARCIA 15/09/1969 12,00 12,00 10,00 16,00 50,00 16º 

CUIDADOR SOCIAL 
Não houve aprovados. 
ENGENHEIRO CIVIL 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

412840 MING CHIA HSU 16/01/1991 18,00 12,00 52,00 82,00 1º 

411752 FERNANDO ANDRE GIBBERT 06/08/1982 20,00 8,00 44,00 72,00 2º 

413905 LEANDRO BUSS 17/11/1991 18,00 16,00 36,00 70,00 3º 

413764 ALESSANDRA MONIQUE WEBER 26/10/1991 16,00 10,00 40,00 66,00 4º 

413324 TURIBIO SERPA HOLSBACH 23/03/1981 12,00 16,00 28,00 56,00 5º 

413379 EDIVALDO DA SILVA 16/09/1985 8,00 6,00 36,00 50,00 6º 

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

413982 FERNANDA SOUZA PEREIRA 28/11/1990 14,00 16,00 16,00 28,00 74,00 1º 

413990 GISELLE DE SOUZA ALVES 01/09/1989 8,00 8,00 10,00 40,00 66,00 2º 

413641 RAFAELO JOAO DA SILVA 16/03/1989 10,00 10,00 12,00 32,00 64,00 3º 

413667 LUAN HENRRIK FERREIRA DE LIMA 01/06/1996 6,00 8,00 10,00 36,00 60,00 4º 

413803 MATHEUS HENRIQUE JANNING 28/09/1994 10,00 6,00 8,00 36,00 60,00 5º 

412524 ROSANE OLIVEIRA COSTA 10/08/1986 12,00 12,00 8,00 28,00 60,00 6º 

412615 JONATHAN DE PAULA R. PERETTI 13/12/1991 8,00 8,00 10,00 32,00 58,00 7º 

412220 ELENICE ANGELINA LIMA 11/02/1987 12,00 8,00 10,00 28,00 58,00 8º 

411467 EWERTON JOSE MARTINS 27/05/1984 12,00 8,00 8,00 28,00 56,00 9º 

412844 JACKSON LUIZ ALBRING 29/01/1983 10,00 8,00 12,00 24,00 54,00 10º 

413579 ROBERTO DIEGO JUCOSKI DE ALMEIDA 10/03/1995 10,00 12,00 8,00 24,00 54,00 11º 

412079 JHONATAN LUIS SANTOS 28/07/1996 8,00 8,00 12,00 24,00 52,00 12º 

413444 AIDE ISABEL KEHL 06/10/1968 10,00 8,00 10,00 24,00 52,00 13º 

413902 DOUGLAS APARECIDO BORTOLUSSI 07/02/1993 8,00 12,00 12,00 20,00 52,00 14º 

FISIOTERAPEUTA 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

413869 DANIELA CAINE 11/11/1991 14,00 14,00 52,00 80,00 1º 

411573 TATIANE CRISTINA PERES ROSA 25/03/1989 18,00 14,00 48,00 80,00 2º 

413385 GILMAR BARBOSA SIRVANO 19/07/1991 14,00 8,00 56,00 78,00 3º 

413718 FRANCIELE GAZOLA 29/08/1986 16,00 12,00 48,00 76,00 4º 

412645 LETICIA CASA GRANDE 28/11/1981 18,00 10,00 48,00 76,00 5º 

413264 ANA PAULA ELSENBACH 21/11/1992 12,00 10,00 52,00 74,00 6º 

413344 MARZANE FRANTZ KOLLING 13/05/1989 16,00 4,00 52,00 72,00 7º 

412750 ELAINE APARECIDA DA ROSA LEAL 24/08/1985 16,00 12,00 44,00 72,00 8º 

413373 LIDIA CRISTINA KOHLER 01/01/1985 18,00 10,00 44,00 72,00 9º 

413755 MILEIDE PATRICIA DA SILVA 29/11/1984 14,00 12,00 44,00 70,00 10º 

413891 MARAIZE PIZZATTO BOECHAT 23/05/1986 14,00 6,00 48,00 68,00 11º 

413746 CAROLINE DE CASTILHO JUNGES 20/09/1990 10,00 14,00 44,00 68,00 12º 

413530 DAIANE THAIS ELY PAULY 07/01/1993 16,00 6,00 40,00 62,00 13º 

413026 WATUSI CAMILA DA SILVA 08/05/1988 12,00 2,00 44,00 58,00 14º 

413281 MAYARA ANTUNES BARBOSA 22/07/1984 8,00 10,00 36,00 54,00 15º 

413357 FRANCIELE REBECHI 28/07/1991 10,00 6,00 36,00 52,00 16º 

413993 RAQUEL PASTORE 29/06/1985 14,00 4,00 32,00 50,00 17º 

GARI 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

411948 LUZIA CELIA BORTOLUSSI 22/08/1967 18,00 24,00 16,00 12,00 70,00 1º 

412659 LUCINEI FRANCISCO DA SILVA 19/03/1988 12,00 27,00 12,00 16,00 67,00 2º 

412024 GERALDO PEIXOTO 02/02/1962 9,00 24,00 16,00 12,00 61,00 3º 

412693 JAILDA APARECIDA DO NASCIMENTO 13/03/1979 18,00 12,00 12,00 16,00 58,00 4º 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE 
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00 

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.  
 

3 

 

 
LAVADOR/LUBRIFICADOR 
Não houve aprovados. 
MOTORISTA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF. 

413739 CRISTIANO BRENSTROPP 21/12/1989 24,00 24,00 16,00 16,00 80,00 100,00 92,00 1º 

411732 VALMIR HEMERICH 05/08/1969 18,00 24,00 16,00 20,00 78,00 100,00 91,20 2º 

413943 LUIZ BERTOLDO DA SILVA 07/01/1954 21,00 24,00 18,00 20,00 83,00 95,00 90,20 3º 

411064 DIORDANO AUGUSTO M. DE OLIVEIRA 25/02/1988 18,00 21,00 16,00 20,00 75,00 100,00 90,00 4º 

411713 AILTON SOARES DA SILVA 22/11/1964 24,00 24,00 16,00 16,00 80,00 95,00 89,00 5º 

411520 VALDOMIRO FELIX DE SANTANA 17/01/1977 21,00 24,00 18,00 20,00 83,00 90,00 87,20 6º 

412985 DANIEL RODRIGO LEANDRO 24/07/1982 15,00 30,00 14,00 8,00 67,00 100,00 86,80 7º 

413706 GILMAR RODRIGUES 24/03/1974 21,00 15,00 14,00 16,00 66,00 100,00 86,40 8º 

413435 AMARILDO CARVALHO ALVES 22/01/1964 21,00 15,00 14,00 16,00 66,00 100,00 86,40 9º 

413998 ADENILSON SEHNEM 16/06/1983 18,00 21,00 16,00 16,00 71,00 95,00 85,40 10º 

412733 EVANDRO JOSE PAULI 15/05/1981 18,00 24,00 16,00 20,00 78,00 90,00 85,20 11º 

413988 MARCIA ANDRADES DE MATTOS 16/10/1977 15,00 24,00 4,00 20,00 63,00 100,00 85,20 12º 

411719 ELIAS FONTES DA SILVA 21/05/1983 15,00 27,00 14,00 16,00 72,00 90,00 82,80 13º 

412755 NELSON STOPASSOLI 26/03/1968 15,00 24,00 14,00 16,00 69,00 90,00 81,60 14º 

413269 LEANDRO RIBEIRO 27/06/1990 18,00 9,00 12,00 12,00 51,00 100,00 80,40 15º 

410881 RAFAEL JUNIOR ALVES 16/10/1993 21,00 15,00 12,00 16,00 64,00 90,00 79,60 16º 

413774 ELIANE CRISTINA RAMOS 02/12/1979 18,00 9,00 6,00 16,00 49,00 100,00 79,60 17º 

411885 ALEX FABIANO DE SOUZA 05/09/1979 18,00 9,00 10,00 16,00 53,00 95,00 78,20 18º 

411258 ROBSON MONTEIRO DE OLIVEIRA 05/01/1991 9,00 21,00 14,00 16,00 60,00 90,00 78,00 19º 

412708 ADEMIR ANTONIO SUTIL 03/06/1984 6,00 21,00 12,00 12,00 51,00 95,00 77,40 20º 

413786 GILSON JOSE VIEIRA 20/02/1979 15,00 24,00 14,00 12,00 65,00 85,00 77,00 21º 

412657 EDINEIA NOEMIA DOS SANTOS 10/08/1987 15,00 18,00 14,00 16,00 63,00 85,00 76,20 22º 

412994 EDSON CARLOS DA SILVA 21/07/1990 6,00 6,00 10,00 16,00 38,00 100,00 75,20 23º 

412434 MARCELO JUNIOR DO NASCIMENTO 14/06/1992 15,00 21,00 8,00 8,00 52,00 90,00 74,80 24º 

411065 RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA 06/02/1992 18,00 24,00 8,00 16,00 66,00 80,00 74,40 25º 

412507 NORBERTO FERREIRA DE CERQUEIRA 26/08/1984 15,00 9,00 14,00 12,00 50,00 90,00 74,00 26º 

411397 AIRTON ROBERTO CAMBRUZZI 29/01/1985 15,00 21,00 12,00 16,00 64,00 80,00 73,60 27º 

413913 PAULO ROBERTO MACHADO 12/11/1983 21,00 30,00 12,00 16,00 79,00 70,00 73,60 28º 

412531 VALDERI DE LIMA 13/02/1975 9,00 9,00 6,00 8,00 32,00 100,00 72,80 29º 

413288 RICARDO ROGERIO ESCHER 20/05/1987 18,00 9,00 10,00 16,00 53,00 85,00 72,20 30º 

412857 CASSIO DE OLIVEIRA 20/11/1989 21,00 15,00 10,00 12,00 58,00 80,00 71,20 31º 

412880 CELIO APARECIDO MACHADO 29/11/1986 15,00 12,00 10,00 16,00 53,00 80,00 69,20 32º 

411553 SILEZIO ALFREDO RAUBER 12/10/1974 3,00 18,00 12,00 12,00 45,00 85,00 69,00 33º 

412694 PEDRO APARECIDO LEMES 27/07/1969 6,00 9,00 14,00 8,00 37,00 90,00 68,80 34º 

413430 FABIO THIAGO DA SILVA DE CARVALHO 22/05/1988 6,00 12,00 8,00 16,00 42,00 85,00 67,80 35º 

410886 VALDINEI LUIZ HORN 15/10/1983 24,00 12,00 14,00 12,00 62,00 70,00 66,80 36º 

413960 ALEXANDRE LUIS HOELSCHER 07/04/1984 15,00 21,00 10,00 8,00 54,00 75,00 66,60 37º 

412293 ROBERTO FERREIRA DE CERQUEIRA 08/06/1981 6,00 3,00 10,00 12,00 31,00 90,00 66,40 38º 

413551 LEXANDRO FERNANDO DE FARIA 14/05/1986 12,00 21,00 8,00 12,00 53,00 75,00 66,20 39º 

412383 CLAUDIONOR BISPO DOS SANTOS 23/10/1972 15,00 12,00 10,00 12,00 49,00 75,00 64,60 40º 

410764 SIDINEI ALVES 23/10/1979 3,00 9,00 6,00 8,00 26,00 90,00 64,40 41º 

412955 JOAQUIM MARIANO DA SILVA 24/04/1949 12,00 21,00 10,00 8,00 51,00 70,00 62,40 42º 

411771 CARLOS ANTONIO DA ROCHA 02/08/1976 6,00 9,00 12,00 8,00 35,00 80,00 62,00 43º 

413320 NELSON NUNES DE LIMA 20/09/1973 6,00 15,00 4,00 16,00 41,00 75,00 61,40 44º 

412290 JEFERSON FURTADO DA SILVA 03/09/1993 6,00 12,00 8,00 12,00 38,00 70,00 57,20 45º 

413157 ILSON BENTO DE OLIVEIRA 15/12/1968 18,00 21,00 12,00 16,00 67,00 50,00 56,80 46º 

413584 GILSON LEME 14/06/1969 6,00 6,00 4,00 4,00 20,00 80,00 56,00 47º 

410916 CARLOS ROBERTO DE SOUZA 20/11/1968 12,00 21,00 6,00 16,00 55,00 55,00 55,00 48º 

411706 ISRAEL APARECIDO DA CONCEICAO 12/10/1977 3,00 12,00 8,00 4,00 27,00 70,00 52,80 49º 

411909 ADAO FOGACA 25/10/1968 3,00 0,00 4,00 4,00 11,00 80,00 52,40 50º 

OPERADOR DE PA CARREGADEIRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF. 

414007 FERNANDO TOMAZ PIRES 02/08/1990 24,00 21,00 14,00 20,00 79,00 85,00 82,60 1º 

412679 GILMAR DIAS DA SILVA 01/05/1978 9,00 21,00 10,00 12,00 52,00 100,00 80,80 2º 

411926 JORGE PAULO DE OLIVEIRA 28/11/1969 9,00 18,00 14,00 8,00 49,00 95,00 76,60 3º 

413780 OSMARZILEI APARECIDO DA CRUZ 02/11/1968 12,00 12,00 14,00 16,00 54,00 75,00 66,60 4º 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE 
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00 

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.  
 

4 

 

412897 ANDREI LUCAS LUIZ 14/12/1992 6,00 15,00 12,00 16,00 49,00 75,00 64,60 5º 

OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF. 

413090 GILEADE MONTEIRO DA SILVA 18/05/1975 12,00 15,00 10,00 20,00 57,00 100,00 82,80 1º 

411110 ALAN RODRIGO FERNANDES 01/03/1985 15,00 15,00 6,00 20,00 56,00 80,00 70,40 2º 

413948 RUBENS ALVES DO NASCIMENTO 07/08/1978 6,00 3,00 12,00 12,00 33,00 65,00 52,20 3º 

OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR  

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF. 

412398 JOAO BATISTA DE SOUZA 19/06/1955 3,00 9,00 12,00 16,00 40,00 100,00 76,00 1º 

414002 ALEXMARCIO MESSIAS DOS SANTOS 11/08/1982 9,00 12,00 10,00 16,00 47,00 75,00 63,80 2º 

411980 CARLOS VINICIUS ENZ 06/06/1991 18,00 9,00 8,00 12,00 47,00 60,00 54,80 3º 

413245 VALDEIR RODRIGUES LEITE 30/03/1989 6,00 6,00 4,00 20,00 36,00 60,00 50,40 4º 

OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF. 

410867 EXPEDITO FIRMINO BRAGA 18/10/1956 12,00 3,00 6,00 0,00 21,00 100,00 68,40 1º 

PEDAGOGO 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

413824 ALINE ABELHA TAVARES DOS SANTOS 15/06/1991 18,00 10,00 44,00 72,00 1º 

413724 SOLANGE MARIA DE OLIVEIRA CRUZ 20/03/1973 18,00 12,00 40,00 70,00 2º 

413255 FRANCIELE BOCK 14/01/1987 14,00 6,00 44,00 64,00 3º 

412215 ADAIR JOSE MARTINS 21/07/1974 8,00 10,00 44,00 62,00 4º 

411264 CRISLAYNE APARECIDA DA SILVA 05/12/1989 14,00 12,00 36,00 62,00 5º 

413831 MARIA ELIZABETE MIOLO 22/04/1977 6,00 10,00 44,00 60,00 6º 

412151 ELIANE SALDANHA BRUM 09/11/1989 14,00 10,00 36,00 60,00 7º 

411558 ALINE REGINA HEISS 16/04/1993 14,00 8,00 36,00 58,00 8º 

412034 MARCELA STEPHANIE N. L. LOPES 25/08/1986 14,00 2,00 40,00 56,00 9º 

411833 CATIANE DE FATIMA JULIANE 06/02/1991 12,00 6,00 36,00 54,00 10º 

412548 JULIANA SCHMIDT 28/07/1987 10,00 4,00 36,00 50,00 11º 

PROFESSOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PT NF CLASSIF. 

412858 MAGDA APARECIDA TIECKER CARVALHO 18/05/1987 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 13,00 91,00 1º 

412817 CATIUCIA F. DOS SANTOS BERKEMBROCK 30/07/1989 18,00 16,00 14,00 32,00 80,00 10,00 90,00 2º 

413526 LAIR PESSI ROSSINI 23/12/1959 14,00 8,00 12,00 40,00 74,00 15,00 89,00 3º 

412478 FABIANE GRANDO 10/03/1985 18,00 16,00 14,00 32,00 80,00 8,50 88,50 4º 

413382 ALLANA DE CAMPOS 01/10/1994 18,00 16,00 14,00 36,00 84,00 2,00 86,00 5º 

411951 MARIA CRISTINA BATISTA CORDEIRO 18/03/1972 12,00 6,00 12,00 40,00 70,00 15,00 85,00 6º 

411529 ANDRESSA DIAS PINTO 17/01/1993 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 6,00 84,00 7º 

412579 DAIANE FRANCISCA DE MELO ALVES 08/05/1989 10,00 10,00 12,00 36,00 68,00 15,00 83,00 8º 

412834 JESSIKA DAYANE ALVES 28/01/1990 16,00 16,00 4,00 36,00 72,00 10,00 82,00 9º 

411200 CLAUDIA GUADAGNINE DALPOSSO 10/10/1983 12,00 12,00 14,00 32,00 70,00 12,00 82,00 10º 

412556 EDINELHA AP. DO NASC. DE OLIVEIRA 23/05/1974 8,00 12,00 16,00 32,00 68,00 13,50 81,50 11º 

412477 WESLENE DUTRA FERNANDES 13/03/1970 12,00 16,00 6,00 32,00 66,00 15,00 81,00 12º 

413771 MARIA CECILIA DOS SANTOS ALVES 17/12/1985 10,00 14,00 14,00 28,00 66,00 15,00 81,00 13º 

410753 CRISTINA DI BERTI DALPOSSO 31/05/1974 12,00 16,00 8,00 28,00 64,00 15,00 79,00 14º 

412833 ELIANE TERESINHA GRIGOLO 16/02/1980 16,00 10,00 8,00 28,00 62,00 15,00 77,00 15º 

412374 HELOISA ROQUE PEREIRA 25/12/1993 16,00 16,00 6,00 36,00 74,00 0,00 74,00 16º 

413884 IVANDRA SARTOR 24/09/1980 14,00 14,00 16,00 28,00 72,00 0,00 72,00 17º 

413733 ANDREA REGINA VANDRESEN 27/12/1981 10,00 10,00 6,00 40,00 66,00 5,00 71,00 18º 

412216 CAMILA ANDREA LENHARDT 13/02/1986 16,00 8,00 8,00 24,00 56,00 14,50 70,50 19º 

413471 ADRIANE AP. VANDRESEN DE SOUZA 11/10/1974 10,00 2,00 12,00 36,00 60,00 9,00 69,00 20º 

412209 JULIANA MENEGHETI ANGELOTTI 24/02/1992 12,00 10,00 8,00 28,00 58,00 10,00 68,00 21º 

411845 RAFAELLA DUTRA DE SOUZA 13/05/1995 14,00 10,00 4,00 32,00 60,00 5,00 65,00 22º 

412578 ANA PAULA DIAS DE OLIVEIRA 08/02/1987 12,00 8,00 6,00 28,00 54,00 11,00 65,00 23º 

412385 ELOISA KAROLINE T. ALVES BRENZAN 30/06/1988 10,00 4,00 14,00 36,00 64,00 0,50 64,50 24º 

412592 MIRTES APARECIDA KUHN 16/02/1972 10,00 6,00 10,00 32,00 58,00 6,00 64,00 25º 

413626 LIGIA FERNANDA CARDOSO 03/09/1981 8,00 4,00 10,00 32,00 54,00 10,00 64,00 26º 

413778 CLAUDINEIA MAIA DANIEL 15/05/1985 16,00 6,00 4,00 32,00 58,00 6,00 64,00 27º 

411611 GABRIELA KAROLINE TESSARO ALVES 10/01/1996 12,00 10,00 14,00 24,00 60,00 3,50 63,50 28º 

413784 FABIANA CRISTINA M. CAMPOS VIEIRA 12/01/1984 12,00 6,00 6,00 28,00 52,00 11,00 63,00 29º 

411881 SUELY SIQUEIRA DIAS FERNANDES 19/05/1982 10,00 12,00 4,00 24,00 50,00 12,50 62,50 30º 

413323 ANDREIA ZOTESSO FAVARO 17/10/1980 14,00 8,00 12,00 28,00 62,00 0,00 62,00 31º 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE 
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00 

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.  
 

5 

 

412435 MAIARA CAUANA S. GUEDES DE OLIVEIRA 22/01/1990 10,00 16,00 8,00 28,00 62,00 0,00 62,00 32º 

413536 AMELIA APARECIDA WENTZ** 21/12/1980 12,00 16,00 10,00 24,00 62,00 0,00 62,00 33º 

413394 ORLETE ALVES DA SILVA 07/03/1970 10,00 10,00 8,00 28,00 56,00 5,00 61,00 34º 

413024 ELIZIARA CORREA DA ROCHA 03/04/1992 10,00 8,00 6,00 32,00 56,00 4,50 60,50 35º 

413662 EVERTON CHAVES MARIA 27/06/1994 10,00 8,00 14,00 28,00 60,00 0,00 60,00 36º 

412510 MIRELLE FERNANDA MARTINS 12/11/1990 14,00 6,00 8,00 24,00 52,00 7,50 59,50 37º 

412680 INDIANARA KEMPFF 19/04/1992 14,00 2,00 8,00 28,00 52,00 6,50 58,50 38º 

413839 VANILDE SALETE FIORIN HOFFMANN 11/08/1965 6,00 8,00 16,00 28,00 58,00 0,00 58,00 39º 

412767 KELLI CRISTINA KUMIZAKI 28/01/1982 8,00 12,00 10,00 28,00 58,00 0,00 58,00 40º 

410849 VERA LUCIA UNSER DALPOSSO 14/03/1973 16,00 6,00 8,00 28,00 58,00 0,00 58,00 41º 

413722 MARILEI ANGELA MOCELIN 22/12/1969 8,00 14,00 8,00 28,00 58,00 0,00 58,00 42º 

413507 FABIANA BERNARDES CAVALCANTE 14/04/1979 14,00 4,00 2,00 28,00 48,00 10,00 58,00 43º 

410957 THAIS ALICE KOTZ DA SILVA 23/07/1995 10,00 6,00 4,00 36,00 56,00 1,50 57,50 44º 

413849 LUCIANE DOS SANTOS CARDOSO 25/06/1977 12,00 12,00 2,00 28,00 54,00 3,50 57,50 45º 

412162 JAYNE ELUAN SCHLICKMANN BACK 08/04/1992 14,00 8,00 6,00 28,00 56,00 0,00 56,00 46º 

413947 LEILA HEDIANI JAVORSKI 20/12/1984 10,00 12,00 8,00 24,00 54,00 0,00 54,00 47º 

413701 WESLEI GLEYSON GOIS 23/08/1994 14,00 6,00 8,00 24,00 52,00 1,50 53,50 48º 

413348 JOSIANE DE PAULA 20/11/1979 6,00 2,00 6,00 32,00 46,00 7,00 53,00 49º 

411798 ELAINE ROSA FRITZEN 08/07/1979 10,00 6,00 12,00 20,00 48,00 4,00 52,00 50º 

412984 ADRIANA AP. DE SOUZA MAZZAROLLO 04/05/1979 8,00 8,00 10,00 20,00 46,00 5,50 51,50 51º 

412878 DOUGLAS PEDROSO 24/09/1989 14,00 0,00 4,00 32,00 50,00 1,00 51,00 52º 

413252 ELENICE MARIA CANELLO 10/05/1986 8,00 8,00 10,00 24,00 50,00 0,00 50,00 53º 

TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

410862 GELSON CESAR KORTE 06/12/1987 10,00 16,00 4,00 40,00 70,00 1º 

413299 VALDECIR RODRIGUES DA ROSA 14/09/1968 10,00 14,00 8,00 24,00 56,00 2º 

412192 VICTOR HUGO MUNHOES PAZUCH 22/09/1993 8,00 14,00 8,00 24,00 54,00 3º 

VIGIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

413931 JOAO VALMIR AMORIM PINTO 01/11/1976 24,00 15,00 10,00 12,00 61,00 1º 

ZELADOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

412201 JUCIELY APARECIDA ENZ 16/09/1984 21,00 15,00 14,00 16,00 66,00 1º 

** candidato portador de necessidades especiais. 
3 - Classificou-se como portador de necessidades especiais as seguintes candidatas: 
PROFESSOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PT NF CLASSIF. 

413536 AMELIA APARECIDA WENTZ** 21/12/1980 12,00 16,00 10,00 24,00 62,00 0,00 62,00 33º 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

412572 EDINORA RODRIGUES DA SILVA** 15/01/1970 16,00 6,00 10,00 32,00 64,00 1º 

Legenda: 
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT     – Nota obtida em Matemática 
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE        – Nota da Prova Escrita 
PP        – Nota da Prova Prática 
PT        – Nota da Prova de Títulos 
NF        – Nota Final 
Critérios de desempate da nota final: 
1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no parágrafo único do 
artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso); 
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos; 
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação; 
4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa; 
5º) Candidato mais idoso. 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura do Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, em 10 de junho de 2014. 

 
ALDACIR DOMINGOS PAVAN  

Prefeito Municipal 


